
5. pielikums 

projekta “Veselības aprūpes pakalpojumu modeļu attīstības laboratorija” 

2023. gada atklātās pilotprojektu atlases nolikumam 

 
Pilotprojektu pieteikumu vērtēšanas kārtība projekta atlases 3. posmam 

 
1. Pilotprojektu pieteikumu vērtēšanas kārtība projekta atlases 3. posmam (turpmāk – 

kārtība) izstrādāta projekta “Veselības aprūpes pakalpojumu modeļu attīstības 
laboratorija” 2023. gada atklātā pilotprojektu atlasē (turpmāk – konkurss) iesniegto 
pilotprojektu pieteikumu vērtēšanai konkursa 3. posmam.  

2. Kārtība izstrādāta atbilstoši projekta “Veselības aprūpes pakalpojumu modeļu attīstības 
laboratorija” 2023. gada atklātās pilotprojektu atlases nolikumā noteiktajām prasībām. 

3. Konkursa 3. posmā pilotprojektu pieteikumu vērtēšana notiek publiskā pasākumā 
(turpmāk – EXPO), kurā pilotprojektu pieteicēji demonstrē brīvā formā sagatavotas 
prezentācijas par konkursā iesniegto veselības aprūpes pakalpojumu modeli, kas 
aprakstīts pilotprojektu pieteikumā.  

4. EXPO pasākumā piedalās tie pilotprojektu pieteicēji, kuru pieteikums saskaņā ar konkursa 
2. posma vērtēšanas kritērijiem atzīts par virzāmu tālāk konkursa 3. posmam.  

5. Pilotprojektu iesniedzēji EXPO pasākumam sagatavo brīvas formas prezentāciju, kurā 
norāda šādu informāciju:  
5.1. Pilotprojekta izaicinājums;  
5.2. Pilotprojekta noteiktie mērķi; 
5.3. Informācija par soļiem, kas tiks veikti, lai risinātu izaicinājumu un sasniegtu noteiktos 

mērķus;  
5.4. Pilotprojekta inovācija;  
5.5. Pilotprojekta sagaidāmie rezultāti; 
5.6. Informācija par to, kāds būs ieguvums konkrētām mērķa grupām un veselības aprūpes 

sistēmai.  
6. Viena pilotprojekta pieteikuma prezentācijai atvēlētais laiks ir līdz 5 (piecām) minūtēm un 

prezentācijas demonstrēšanā piedalās ne vairāk kā 2 (divas) personas, kas pārstāv 
pilotprojekta iesniedzēju.  

7. EXPO pasākuma datums un laiks, norises vieta un veids tiek publiskots Nacionālā veselības 
dienesta (turpmāk – Dienests) tīmekļa vietnē www.vmnvd.gov.lv, sociālo mediju 
platformās, kā arī izmantojot citas komunikācijas aktivitātes un instrumentus.  

8. Ar pilotprojekta pieteikumu, kas piedalīsies EXPO pasākumā, kopsavilkumiem būs 
iespējams iepazīties Dienesta tīmekļa vietnē www.vmnvd.gov.lv. Pilotprojektu pieteikumu 
kopsavilkumi Dienesta tīmekļa vietnē tiks publiskoti ne agrāk kā 10 (desmit) darba dienas 
pirms izziņotā EXPO pasākuma datuma.  

9. EXPO pasākumā kā pilotprojektu pieteikumu vērtētājs var pieteikties ikviena konkursā 
ieinteresēta persona, kura nav tiešā veidā saistīta ar kādu no pilotprojektu pieteikumu 
iesniedzējiem.  

10. Lai piedalītos EXPO pasākumā, ieinteresētā persona nosūta datorrakstā, latviešu valodā 
sagatavotu pieteikumu Dienestam uz e-pastu projekts@vmnvd.gov.lv ne vēlāk kā 3 (trīs) 
darba dienas pirms izziņotā EXPO pasākuma norises datuma.  

11. Ieinteresētā persona savā pieteikumā norāda šādu informāciju:  
11.1. ieinteresētās personas vārds, uzvārds;  
11.2. organizācija, ko pārstāv ieinteresētā persona (ja attiecināms);  

http://www.vmnvd.gov.lv/
http://www.vmnvd.gov.lv/
mailto:projekts@vmnvd.gov.lv


2 
 

 

 

 
 

11.3. ieinteresētās personas kontaktinformāciju, kas sastāv no tālruņa numura un 
elektroniskā pasta adreses;  

11.4. pamatojumu par to, kāpēc vēlas iesaistīties pilotprojektu pieteikumu vērtēšanā 
(pamatojuma apjoms ir ne garāks par 1000 rakstu zīmēm).  

12. Dienests, ne vēlāk kā 1 (vienu) darba dienu pirms EXPO pasākuma visām ieinteresētajām 
personām uz kontaktinformācijā norādīto elektronisko pasta adresi nosūta EXPO 
pasākuma pieslēguma saiti, ja EXPO pasākums tiek organizēts attālinātā versijā.  

13. EXPO pasākumā ieinteresētajām personām būs iespēja pilotprojektu iesniedzējiem uzdot 
precizējošus jautājumus. Jautājumu atbilžu sesija vienam pilotprojekta piedāvājumam būs 
ne ilgāka par 5 (piecām) minūtēm. Detalizēta jautājumu uzdošanas kārtība būs zināma 
EXPO pasākuma laikā.  

14. Pēc EXPO pasākuma ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā ieinteresētās personas 
Dienestam uz e-pastu projekts@vmnvd.gov.lv nosūta savus vērtējumus par EXPO 
pasākumā demonstrētajiem pilotprojektu pieteikumiem.  

15. Ieinteresētās personas vērtējums ir brīvā formā sagatavota argumentēta informācija par 
EXPO demonstrētajiem pakalpojumu modeļiem. Informācija sagatavota latviešu valodā un 
noformēta datorrakstā.  

16. Ieinteresētās personas vērtējumam ir jābūt parakstītam ar drošu elektronisko parakstu.  
17. Ieinteresētā persona ir tiesīga sniegt savu vērtējumu par visiem EXPO demonstrētajiem 

pilotprojektu pieteikumiem vai tikai par atsevišķiem pilotprojektu pieteikumiem.  
18. Dienestam nosūtītais ieinteresētās personas vērtējums nav atsaucams.  
19. Ieinteresēto personu argumentētos vērtējumus Dienests nodod projekta Darba grupai 

gala rekomendācijas par Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma fonda 
finansējuma saņemšanu sagatavošanai.  

20. Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. 
aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 
brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 2.pantu, 
6.panta pirmās daļas e) apakšpunktu un 6.panta ceturto daļu, 9.panta otrās daļas g) 
apakšpunktu, Dienests, attiecībā uz ieinteresēto personu šīs kārtības 11. punktā norādīto 
pieteikumu, rīkojas saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību par personas datu 
uzglabāšanu.  

 
 

mailto:projekts@vmnvd.gov.lv

